ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 036/2023

DE: 29 DE JUNHO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Secretária de Serviços Urbanos Interior e

Trânsito — SEMSIT. O senhor EZEQUTAS SILVA FEITOSA, a seguinte

indicação;

• SOLICITO QUE SEJA REALIZADO LIMPEZA COM ROÇAGEM E RETIRADA

DE ENTULHOS NA SEDE DE MARTINS PEREIRA.

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja realizado uma limpeza com roçagem e retirada de

entulho na sede de Martins Pereira, tendo em vista, que o mato está invadindo

as vias públicas, notadamente há a necessidade de um plano efetivo para a

manutenção dessas vias.

A sujeira nas ruas gera enormes transtornos aos moradores e aos

transeuntes que por ali trafegam, razão pelo qual, pedimos em caráter de

urgência que seja tomada providência por parte do Poder Público para melhoria

desta comunidade.

Pelo exposto peço que essa solicitação seja atendida

Atenciosamente.

Francielle Eusébio unhoz Dias Novo

Vereadora

r,~ •-. -~`+^ r '` ~
~ ...,~f,.«~. rr,.✓ L - f ~.fi  '

_ . Y

~..~~.. -

:1.;
~.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Roraìnópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36- Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com